Enfin D. Mathoud s'élève avec force contre ceux qui

accusent les moines d'avoir interpolé sciemment, ou même

fabriqué le diplôme. Le P. Papebrock avait sacrifié à la

mode et suspecté la bonne foi des moines, disant que cette

manie peu honnête des bons religieux avait commencé vers

le XI" siècle. Mais on lui répond que les cloîtres ne furent

jamais plus fervents, et par conséquent plus scrupuleux,

qu'à cette époque. Mabillon, du reste, a relevé victorieuse-

ment cette accusation de
mensonge, lancée sans preuve par

une critique peu éclairée et jalouse. (De re ~tp!omsHc«

lib. I. cap. 6. et lib. III. cap. 5 et 6.)

Tel est le résumé succint de la savante dissertation de

D. Mathoud. Le P. Papebrock qui lui-même avait d'abord,

dans la préface du tome II d'avril, n° 125, attaqué la charte

de Clovis et soulevé contre elle des objections, fut converti

à son tour par la dissertation du prieur de Sens; aussi, au

28 juin, soutient-il mordicùs l'authenticité du diplôme.

Par ce qui précède nous ne prétendons'pas convertir

tout le monde à notre opinion touchant la charte de Clovis,

mais on voudra bien reconnaître qu'elle n'est pas sans des

fondements sérieux, qu'il ne serait pas facile d'ébranler.

K"n.

Testament de sainte T/tc'odec~Me.

(520).

1, a Domino
(et) sacrosancto monasterio, in honorem

beatofum Apostolorum Petri et Pauli, sub oppido civitatis

Senonum, nostt'o opere ( a) fundamentis constructo. Ego

in Dei nomine Theodechildis, ii~ia Ctodovsei quondam régis.
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< Illud unusquisque ad mercedis augmentum sibi, Do-

mino retribuente, c&nfidat pertinere, si aliquid de rébus

propriis, erga loca Sanctorum, plena animi devotione, cum

inspiratione divina futuris temporibus, in alimoniis servo-

rum Dei vel pauperum, voluerit delegare. Igitur ego, per-

tractans casum humanse fragilitatis, pro amore D. N. Jesu C.

et meorum facinorum parentumque nostrorum abluenda

discrimina, per hane epistolam cessionis,cedo ad ipsum locum

sanctum cessumque in perpetuum esse volo, et de jure
meo in jure et dominatione ipsius ecciesise, transcribo atque

transfundo, hoc est, rem proprietatis mese, quœ a progeni-

toribus nostris in hœreditatem nobis successit; id est Mas-

siliaco subteriore et Planca, vcl quod in circuitu in ipso

vico S. Petri habere et possidere videor, seu in pago, tàm

de comparato vel de quolibet attracto, ad nos noscitur per-

venisse. Item villas, quarum nomina sunt: Soliniaco, Sau-

ciacas, Vicidias, Cicunias, Fontanas, Villacato, Curtemauro

Fusciaco, Villare Tresmonte, Parido, Vogrado, Baionse

medietaterri. In Geminiaco ecclesiam in honore S. Petri,

et quidquid ibidem aspicere videtur cum integritate; Baniaco

cum
integritate aream quoque piscatoriam in Igauna flu-

vio, subtùs pontem, habentem perticasXLetVI,etdextt'os

duos, quam genitore meo prœfato C!odovœo pro hoc ipso

impetravi. In
pago Magtidoncnsi, vH)aqusevocaturViHa-

Vetus Campaniae, Silviniaco cum integritate; et in pago

Althiodrense locello eognominatoMisciaco. Haec omniacum

mancipiis desuper manentibus, mansis, domibus, œdificiis,

curtiferis, vincis~ campis, sylvis, pratis, pascuis, aquis, aqua-

rumve decursibus, totum ad prœdictum locum in honore

peculiaris patron! nostri Petri apostoli fundatum, illisqui

deinceps diù noctuque Deu ibidem famutari noscuntur,

procifiat in augmentum.

*.<fB)udquoque nobis in praesentiepistolacessionisaddero

complacuit ut l'es quas homo aliquis, nomine Basolus, pro

redcmptione vitae suœ, in Aquitania nobis per
suum instru-

mentum condonavit, in locis quorum nomina subtus conti-
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nentur inserta, pleniter ad supradictum locum perpetualiter

in Dei nomine proficiat in augmentum. Id est in
pago

Alver-

nico in vicaria Mauriacensi, in primis in ipso vico Mauriaco

(ecclesia) in honorem S. Thirsi, martyris, constructa vel

quidquid
in

ipso
vico portio mea videtur ad integrum, et

casam 'indominicatam in foco nuncunpante Cuciniaco cum

appendiciis, id sunt Tarpiaco, Cartigias, Montefugo, Atbo)o,

Vit'Uiacu, Carice, Fagido, Farro, Albierolas, Teinesugo,

Bolon, Crausino-Superiore cum integdtate. Montetredente,

Nova-Villa, Villa-Barbarorum Carmina, Biaora, Arcas,

Magniaco, Rigniaco, Surigniaco, Bion, Montesagis, Mes-

siaco, Toleniaco, vel quidquid ad ipsa loca pertinere vide-

tur, tam (in) mansis, domibus, œdificiis, servis et liberis,

terris cultis et incultis, silvis, ingrediciis, pratis, pascuis,

aquis aquarumque decursibus, totum et ad integrum rem

inexquisitam. Etiam et in
pago ipso Alvernico, villa quae

vecatur Ursicide, cum mansis et servis ibidem commanen-

tibus, et vineas indominicatas cum integritate.

3. « Similiter et in pago Lemovicino, Sancticiaco ecclesias

quatuor, una in hon'ore Sanctae Mariae, Sancti Pétri et Sancti

Sulpitii, atia in honore Sancti Joannis Baptistœ, tertia in

honore S. Juliani martyris, quarta
in honore S. Martialis;

ad quas subjecta sunt loca denominata Loguazanicas

abi casa indominicata memorato Basolo fuisse dignosci-

tur villa quae vocatur Pungum super atveum Dbrnonia;.

Villa Rigato, Elusa, Vapra, Villa-Hibernalis, Monte-Majo-

rinas, Casaniea, item Monte Cisternas, Vuasado, Papula-

nias, Pomenas, Louena, Riberia, Eredia, Culippia, Luco,

Fauzanicas, Eugavicas, Casanicas, Oauciaco item Monte-

villa quae vocatur Latissima, Marimitia, Ursinanicas, Adilla,

Fagia; item Jasunias, Mariseo, Transmonte, Cabianias,

Renfenias, Halmabras, Milla, Milla-Vetula, necnon etiam

et in ipso pago Lemovicino Ingrafia, Cautcknse, Brutia,

Luco, Vuapra, Nubriaco, omnia et ex omnibus quidquid

in
proedictis pagis aut territoriis habcmus, tam in mansis,

coloniis, œdificiis, silvis, vineis, campis, pratis, pascuis,
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aquis aqua,rumque decursibus, cum itibus, reditibus, ad

ipsa loca superiùs nominata adspicientibus, totum et ad

ia.tegrum rem
inexquisitam, ad prœdictum monasterium

S. Petri omnibus temporibus permanere decernimus, in

alimonia Servorum Dei, qui ibidem per tempera successe-

rint,etassidua pauperum receptione, in
eleomosyna videlicet

Domini et Genitoris mei Clodovei, et remedio animée meee,

habeat iuminaria Continuanda, vel ipsaDomoDeidirigenda,

ipsae res permaneant.

4. « Si quis verô contra hanc conscriptionem nostram,

qua supradicta ad memoratum monasterium plenaet integra

yotuntate conscribere rogavimns et prœsentiaiiter
tradidi-

mus, u[[o unquàm tempore de heredibus nostris, aut ulla

opposita persona aliquid opponere aut repetere, vel contradi-

cere tentaverit, imprimis iram Dei omnipotentis incurrat, et

a populo christiano sequestratus, et a communione alienus

fiat et insuper inferat partibus ipsius monasterii, distrin-

gente fisco, auri libras XV, argenti pondera L; et nihilomi-

nùs quod cupit evindicare non valeat; sedhaecceasiovotun-

tatis nostree, auctore Domino, perpetuum obtineatfirmitatis

vigorem. cum stipulatione subnexa.

b. « Actum Senon, in mense septembri, anno nono

regnante Ctotario, germano meo, indictione secunda, in

Dei nomine feliciter. Amen.

<t Ego in Dei nomine Theodechitda, Deo devota, manu

propria iu'mavi.

« In Dei nomine Heractius Senonens. Archiepiscopus.

In Dei nomine Geritus, Episcopus rogatus. In Dei nomine

Helatius, abbas. In Dei nomine Moschardinus, Archidia-

conus. In Dei nomine Gualdebartus, abbas. In Dei nomine

Tudebertus, diaconus. Sig. Guinemarus. Signum, Nalde-

bertus. In Christi nomine Germanus, Parisiorum episcopus.

In Dei nomine Medardus, episcopus Noviomensis. Age-